



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ N° 76.208.842/0001-03

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2016

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:➤ **A. T. M. ALIMENTOS LTDA - EPP – CNPJ n° 05.862.721/0001-24****LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	DESAFIO	2,80	140,00
22	300	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MED FIO	4,41	1.323,00
23	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	MED FIO	4,41	1.323,00
24	100	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico.	DESAFIO	8,13	813,00
25	200	Pacote	Espoja de espuma para banho, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	BETABANHO	3,92	784,00
26	600	Pacote	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	QLUSTRO	1,86	1.116,00
39	200	Par	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	3,38	676,00
40	200	Par	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	3,38	676,00
52	300	Unidade	Rodo de espuma simples para passar cera, com cabo, tamanho médio.	DESAFIO	7,84	2.352,00
53	300	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	GUAIRA	5,70	1.710,00
56	150	Unidade	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, bem. 1L	CLARALUX	9,31	1.396,50
57	400	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	LILY	1,47	588,00
58	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 100L, bobina picotado com 25 unidades.	REBOOL	7,84	3.136,00
59	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 15L, bobina picotada com 100 unidades.	REBOOL	9,60	4.800,00
60	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30L, bobina picotada com 50 unidades.	REBOOL	7,84	3.920,00
61	300	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50L, bobina picotada com 50 unidades.	REBOOL	7,84	2.352,00
64	250	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo de madeira.	DESAFIO	6,86	1.715,00
65	70	Unidade	Vassoura de palha com cabo de madeira.	DESAFIO	9,80	686,00
66	100	Unidade	Xampu para todos os tipos de cabelos, embalagem 500 ml.	MONAGE	8,33	833,00
					TOTAL	30.339,50

Total do Fornecedor: R\$ 30.339,50 (Trinta mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

➤ **ÁGUA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA - EPP – CNPJ n° 19.163.810/0001-97****LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	1000	Pacote	Copo descartável 50 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	1,82	1.820,00
10	400	Unidade	Faca de mesa em inox	STILO INOX	4,41	1.764,00
11	10	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23 cm e cabo 14 cm	STILO INOX	19,60	196,00
12	50	Unidade	Filme de PVC transparente 0,28x15m.	BRIGITA	3,50	175,00
19	50	Unidade	Garrafa térmica capacidade 2L	TERMOLAR	65,66	3.283,00
22	50	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2L.	ESTER	13,72	686,00
25	100	Rolo	Papel alumínio, largura 45 cm, rolo com 7,5m.	BOREDA	4,80	180,00
27	800	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca	FOLHA LEVE	3,92	3.136,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.			
					TOTAL	11.540,00

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	50	Unidade	Cesto de lixo, redondo, sem tampa, material plástico inteiriço, capacidade 8L	ARQPLAST	14,70	735,00
14	40	Unidade	Corda de nylon, nº3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	VARAL	2,48	99,20
15	200	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 180g	FREE DENT	6,86	1.372,00
16	50	Unidade	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 500g	SKALA	10,78	539,00
18	150	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESH	8,52	1.278,00
19	150	Caixa	Desodorizador sanitário, em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias.	SANY	8,33	1.249,50
27	800	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	GUIRADO	3,82	3.056,00
29	60	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho XG, pacote com 50 unidades.	GURI GURIA	37,24	2.234,40
30	60	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho M, pacote com 50 unidades.	GURI GURIA	35,04	2.102,40
31	48	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho P, pacote com 50 unidades.	GURI GURIA	36,49	1.751,52
34	100	Caixa	Lenço de papel, tamanho 14,8x21,5 cm, embalagem com 75 unidades.	FIESTA	3,43	343,00
37	350	Unidade	Limpador multiuso, embalagem 500 ml.	TUPI	3,72	1.302,00
38	100	Unidade	Lustra móveis, embalagem 250 ml.	NOBRE	4,21	421,00
42	200	Unidade	Pano de chão (saco alvejado, tamanho grande, 45x75cm, 100% algodão, alvejado).	VIAPANO	3,84	768,00
43	200	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	NOBRE	4,50	900,00
					TOTAL	18.151,02

LOTE 03 - MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	10	Unidade	Toalha de mesa, 54% poliéster e 46% algodão, tamanho 1,60x2,20m	VIAPANO	30,38	303,80
4	300	Unidade	Toalha de rosto, algodão, tamanho 43cmx80cm	VIAPANO	9,80	2.940,00
					TOTAL	3.243,80

Total do Fornecedor: R\$ 32.934,82 (Trinta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

➤ CARMELLE COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	400	Unidade	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno	BRINOX	2,35	940,00
18	40	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1 l	INVICTA	39,20	1.568,00
28	400	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15 cm de diâmetro.	PRATICASA	2,45	980,00
29	700	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23 cm de diâmetro.	PRATICASA	3,50	2.450,00
30	50	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 l	PLASUTIL	12,70	635,00
31	50	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 l	PLASUTIL	15,65	782,50
32	65	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	PLASUTIL	21,56	1.401,40
33	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10L	PLASUTIL	21,56	431,20
34	60	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2 kg, rolo com 100	PRATICASA	5,38	322,80



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ N° 76.208.842/0001-03

			unidades				
35	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3 kg, rolo com 100 unidades	PRATICASA	5,88	882,00	
36	200	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5 kg, rolo com 100 unidades	PRATICASA	5,85	1.170,00	
37	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7 kg, rolo com 100 unidades	PRATICASA	6,37	955,50	
						TOTAL	12.518,40

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
41	20	Pacote	Naftalina, embalagem 50G.	GALITOS	1,85	37,00	
45	500	Pacote	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 08 unidades de 0,10x30m.	FOLHALEV	5,97	2.985,00	
46	150	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 0,10x30m, embalagem com 64 unidades.	FOLHALEV	66,70	10.005,00	
50	400	Unidade	Rodo de espuma com manta abrasiva, 37 cm, com cabo de madeira.	TOLERO-DOS	7,84	3.136,00	
51	250	Unidade	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo, 40 cm.	TOLERO-DOS	7,52	1.880,00	
						TOTAL	18.043,00

LOTE 03 - MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	150	Unidade	Toalha de banho, algodão, tamanho 0,65x1,30m	FLABOM	15,68	2.352,00	
2	300	Unidade	Toalha de louça, algodão, tamanho 46x66cm	FLABOM	6,11	1.833,00	
						TOTAL	4.185,00

Total do Fornecedor: R\$ 34.746,40 (Trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

➤ JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ n° 19.389.126/0001-28

LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
26	1500	Pacote	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	LOTUS	9,60	14.400,00	
						TOTAL	14.400,00

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
4	300	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	LIMPO MAIS	4,80	1.440,00	
8	300	Unidade	Cera líquida amarela, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	LIMPO MAIS	5,90	1.770,00	
9	200	Unidade	Cera líquida incolor, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	LIMPO MAIS	5,90	1.180,00	
10	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	LIMPO MAIS	5,90	2.360,00	
17	700	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	LIMPO MAIS	4,20	2.940,00	
20	1200	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	1,62	1.944,00	
35	150	Unidade	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	5,50	825,00	
49	200	Unidade	Removedor de sujeira pesada para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granito, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica 2L.	LIMPO MAIS	5,70	1.140,00	
						TOTAL	13.599,00

Total do Fornecedor: R\$ 27.999,00 (Vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais).

➤ VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA - ME - CNPJ n° 00.389.774/0001-56



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ N° 76.208.842/0001-03

LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	1500	Pacote	Copo descartável 180 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	2,93	4.395,00
7	900	Pacote	Copo descartável 300 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	4,28	3.852,00
13	400	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	ITAMARATY	3,13	1.252,00
					TOTAL	9.499,00

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	Unidade	Água sanitária, embalagem 2L	QBOA	4,60	2.300,00
2	450	Unidade	Álcool etílico hidratado 46,2°, embalagem 1L	DA ILHA	4,41	1.984,50
3	300	Unidade	Álcool gel antisséptico 70°, embalagem 1L	DA ILHA	7,44	2.232,00
5	250	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	GLÓCA	5,97	1.492,50
36	500	Unidade	Limpador desengordurante, embalagem 500 ml.	ALPES	4,01	2.005,00
44	500	Pacote	Papel higiênico, folha dupla, embalagem com 08 unidades de 0,10x30m.	KARINO	8,70	4.350,00
54	500	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	TIXAN	8,03	4.015,00
63	300	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	BOM BRIL	4,80	1.440,00
					TOTAL	19.819,00

Total do Fornecedor: R\$ 29.318,00 (Vinte e nove mil, trezentos e dezoito reais).

> VALDELI JOSÉ VIDAL - ME - CNPJ nº 06.132.298/0001-70

LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	PLASVALE	11,00	330,00
2	30	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 10 litros	PLASVALE	14,30	429,00
3	15	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 15 litros	PLASVALE	22,07	331,05
4	10	Unidade	Bomba para chimarrão	GAÚCHA	23,00	230,00
5	300	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250 ml	NADIR	5,30	1.590,00
9	10	Unidade	Cuia de chimarrão	GAÚCHA	25,00	250,00
14	20	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	LUMILUZ	25,90	518,00
15	20	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	LUMILUZ	29,70	594,00
16	120	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5 cm, caixa contendo 100 palitos	PARANÁ	2,92	350,40
20	800	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	DEVALE	1,35	1.080,00
21	50	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré-ajustada	BIC	3,43	171,50
23	20	Unidade	Jarra de vidro 1,5 L de boa qualidade.	LAR	22,53	450,60
24	5	Unidade	Panela em alumínio batido baixa para arroz, capacidade de 50L	LUMILUZ	185,00	925,00
					TOTAL	7.249,55

LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	40	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 10L	INJET	7,68	307,20
7	80	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	VW	14,50	1.160,00
11	50	Unidade	Cesto de lixo, redondo, com tampa, material	LAR	11,52	576,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			plástico, capacidade 10L.			
12	30	Unidade	Cesto de lixo, redondo, sem tampa, material plástico inteiriço, capacidade 4L.	LAR	10,78	323,40
28	300	Pacote	Fralda descartável adulto, anatômica, tamanho G (80/150 cm), acima de 70 kg, pacote com 8 unidades.	MAXI CONFORT	15,00	4.500,00
32	70	Pacote	Grampo de madeira para roupas, embalagem com 12 unidades.	PARANÁ	2,00	140,00
33	100	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	YORK	2,00	200,00
47	100	Unidade	Pedra Sanitária 40g, com suporte, fragrâncias variadas.	SANY BRIL	1,47	147,00
48	100	Unidade	Pedra sanitária 40g, fragrâncias variadas, embalagem com 02 unidades.	SANY BRIL	2,73	273,00
55	240	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	LUX	1,96	470,40
62	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	MEGA	31,35	313,50
					TOTAL	8.410,50

Total do Fornecedor: R\$ 15.660,05 (Quinze mil, seiscentos e sessenta reais e cinco centavos).

Desclassificações.

- > V. F. ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ nº 19.445.336/0001-96
- > SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA –ME – CNPJ nº 81.746.422/0001-02

Inabilitações

- > NÃO HOUE.

Catanduvas/PR, 13 de setembro de 2016.

MARCIO JOSÉ CARLOS
Fornecedor